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Møde den Møde Klokkeslæt Sted 

Mandag den 22. ja-

nuar 2024 

Uddannelsesudvalgsmøde  13.00-15.00 Rektoratets mødelokale 

 

Faste deltagere Berit Eika (formand), Lise Wogensen Bach (HE), Finn Borchsenius (TECH), 

Niels Overgaard Lehmann (AR), Kristine Kilså (NAT), Morten Rask (BSS), 

Anna Bak Maigaard (AU Uddannelse), Anne Mette Mørcke (observatør, CED), 

Lisbeth Halmø Nørholm (referent, Universitetsledelsens Stab). 

Afbud  

Gæster Mark Arve (US), pkt. 2 

Lea Staunsager (US), pkt. 8 

 
Nr. Dagsordenspunkt 
 1 Godkendelse af dagsorden og referat (B) 
 Udvalget godkendte referat fra udvalgsmøde den 15. januar 2024 med en enkelt bemærkning 

under Evt., som rettes til. Udvalget godkendte herefter dagsorden for dagens møde.  

 
2 Statusredegørelse 2023 (B) 
 Mark lagde ud med at fortælle, at der, efter materialet var udsendt til udvalget, er blevet korri-

geret i opgørelsen af førsteårsfrafald. Det rette tal, som skal angives til styrelsen i statusredegø-

relsen, er således 18,9 pct. og ikke 16,8 pct., som det fremgår af det udkast, der er præsenteret 

for udvalget.  

 

Udvalget godkendte udkast til statusredegørelse for mål 4, 5 og 6 samt tillægsaftalen med føl-

gende kommentarer, som udkastet vil blive præciseret ud fra: 

 

- Der er stabilitet i alle indikatorer i mål 4, også selvom opgørelsen af førsteårsfrafald 

rettes. Udvalget er derfor enig i, at vi går videre med en samlet vurdering ”tilfredsstil-

lende” i mål 4 

- I beskrivelsen af BSS’s analyser af studieintensitet bør det skrives tydeligere, at de stu-

derende tager færre ECTS for at styrke deres arbejdsmarkedstilknytning, og at UU er 

opmærksom på at sikre rammerne for, at de studerende kan optjene 30 ECTS pr. seme-

ster 

- Antal uddannelser, der deltager i projekt studiefaglige refleksionsrum, bør dobbelttjek-

kes 

- I mål 5 udgår en enkelt sætning om den videre fremdrift i projekt Digitalt Kompetente 

Kandidater 

- I mål 6 præciseres det, at markedsanalysens formål var at afdække potentialet hos et 

stort antal unge, som overvejer ingeniørvejen 

- Der var ingen kommentarer til tillægsaftalen 

 

Efter præciseringer pba. ovenstående vil den samlede statusredegørelse og tillægsaftale blive 

forelagt UL og bestyrelse.  
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3 Pladser på nye engelsksprogede dubleringer på NAT (B) 
 Udvalget drøftede sagen og besluttede, at NAT kan indmelde i alt 75 pladser i RUVU-ansøgnin-

gen svarende til det antal pladser, NAT kan finde inden for egen ramme. Dette også fordi, at 

dette lægger sig op ad beslutningen tidligere truffet i UL.  

 

Udvalget pointerede i forlængelse heraf, at NAT i ansøgningen bør skrive frem, at behovet for 

engelsksprogede pladser inden for netop disse områder er meget større end dette, og at NAT 

selv på sigt vurderer at have mulighed for at kunne udbyde ca. 200 engelsksprogede pladser på 

de tre uddannelser, men at den aktuelle situation, bl.a. med implementering af kandidatrefor-

men, vil lægge rammer for dette frem mod endelig pladsangivelse sommer 2025. På denne 

måde signaleres det, at behovet er stort, og at AU kan imødekomme dette behov, såfremt ram-

merne gives.  

 
4 Håndtering af anbefalingerne fra AI-arbejdsgruppen på  

kort sigt (B) 
 Udvalget besluttede at lade scenarie 4 danne grundlag for implementeringen af anbefalingerne 

fra AI-arbejdsgruppen på kort sigt. Udvalget havde dog følgende bemærkninger, som lægges til 

grund for det videre arbejde med scenarie 4:  

 

- Beskrivelsen af scenariet ændres, så der i stedet for nuværende formulering om fuld 

implementering (jf. sagsfremstillingen) står, at ”GAI tillades med øjeblikkelig virkning 

i forbindelse med udarbejdelse af bachelorprojekter og specialer på tværs af Aarhus 

Universitet. Øvrige eksaminer, der skal undtages fra den restriktive tilgang, vil skulle 

identificeres, og brugen af GAI skal eksplicit tillades”. Dette vil også gælde for specialer, 

som på nuværende tidspunkt er påbegyndt.  

- Øvrige eksamener og projekter kan dermed undtages fra den bibeholdte default-ind-

stilling til brug af GAI (restriktiv tilgang), såfremt de identificeres, og der tages konkret 

stilling hertil. 

- Uddannelsesudvalget vil løbende drøfte den generelle tilgang til brugen af GAI i eksa-

men, men udvalgets synspunkt er fortsat, at der sigtes mod at tillade anvendelsen af 

GAI generelt på eksaminer, der ikke skal undtages, fra og med vintereksamen 2024/25. 

 

Med udvalgets beslutning er der tid til konkret stillingtagen til efterårets kursusbeskrivelser, 

som jf. AU’s årshjul offentliggøres ca. 1. maj 2024. AU Uddannelse vil bistå med standardfor-

muleringer, som kan benyttes.  

 

Udvalget godkendte desuden AI-arbejdsgruppens anbefalinger med de forelagte ændringer, 

hvormed anbefalingerne er klar til at kunne udsendes i bredere kreds. 

 

Udvalget understregede, at klar kommunikation over for de studerende og undervisere, er af-

gørende på nuværende tidspunkt.   

 
5 Kommende møder (O)  
 BE orienterede om kommende udvalgsmøder. Der er flere møder for udvalget i den kom-

mende tid: Strategidag den 30. januar, fællesmøde med Erhvervsudvalget den 2. februar og 
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udvalgsmøde den 5. februar. Punkt med status på CED flyttes fra udvalgsmøde den 5. februar 

til mødet den 19. februar.  

 
7 Eventuelt (O)  
 Morten spurgte til udskiftning af medlemmer til Studiemiljørådet i lyset af, at de to indmeldte 

studenterrepræsentanter ikke længere sidder i BSS’s studienævn. Det blev pointeret, at BSS 

kan træffe beslutning om udskiftning, hvis de finder det nødvendigt. Tidspunkt for Rådets 

første møde fastholdes.  

 
8 Kandidatreform (D) 
 Intet til referat.  

 

 


